

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>		
	<b>1er Trim 22</b>	<b>1er Trim 21</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Dividendes</b>	<b>15 913 203</b>	<b>13 918 945</b>	<b>17 200 021</b>
Dividendes des participations non cotées (1)	15 913 203	13 918 945	14 545 301
Dividendes des placements cotés			2 654 720
<b>Plus values de cessions (2)</b>	<b>409 605</b>	<b>5 125</b>	<b>1 199 568</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	409 285	4 835	1 175 686
Plus values sur cession des actions SICAV	320	290	17 056
Plus values sur cession des placements cotés			6 825
<b>Revenus des placements (3)</b>	<b>403 480</b>	<b>801 030</b>	<b>1 887 781</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>50 191</b>	<b>53 500</b>	<b>106 571</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>480 883</b>	<b>65 618</b>	<b>95 362</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (4)	480 883	65 618	95 362
Reprise des provisions sur titres de participations			
Reprise des provisions pour risques et charges			
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>10 275</b>	<b>10 275</b>	<b>59 159</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>			<b>7 175</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>55 824</b>	<b>334 682</b>	<b>1 733 707</b>
Dépréciation de titres cotés (4)	55 824	334 682	986 668
Dépréciation de titres de participations			747 039
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>			
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23 557 980</b>
Participations Groupe	-	-	13 853 456
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 000
Autres actions cotées	-	-	4 228 529
Emprunts Obligataires	-	-	2 500 000
Autres participations	-	-	34 995
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31 882 958</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 500 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>614 750</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>26 435 645</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 314 560</b>

**Commentaire:**

(1) L'augmentation des dividendes servis par les filiales du groupe est à l'origine de l'amélioration.

(2) Il s'agit de plus-values générées par les placements sous forme de pensions livrées.

(3) Cette baisse s'explique par le changement au niveau de la stratégie de placement qui s'est orientée vers les pensions livrées.

(4) La reprise de provision ainsi que la baisse des dotations découlent de la hausse des cours d'une partie de nos placements cotés.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2021 ont été approuvés par l'AGO tenue le 14 avril 2022.